
NK ČR: č. smlouvy: S 0027/2023, čj: 644/ORST/2023 
NA: čj. NA 888/01-2023 

SMLOUVA 0 SPOLUPRÁCI - PROJEKT NAKI III 

uzavřená dle $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zák. č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 

(dále jen „Smlouva“) 

mezi 

Národní knihovna České republiky státní příspěvková organizace 
Klementinum 190 
110 00 Praha 1 
IC: 000 23 221 
zastoupena Mgr. Tomášem Foltýnem, generálním ředitelem, jako Příjemce-koordinátor, 
dále jen „NKČR“ 

a 

Česká republika — Národní archiv organizační složka státu 
Archivní 2257/4 
149 00 Praha 4 
IČ: 709 79 821 
zastoupen PhDr. Evou Drašarovou, CSc., ředitelkou, jako příjemce, dále jen „NA“ 
dále také NK ČR a NA společně označovaní jako „smluvní strany“ 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Smlouvy: 

I. 

PREAMBULE 

Smluvni strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci 
předkládaného projektu s názvem „Písemné bohatství zrušených klášterů 
v Čechách“ (dále jen „projekt“), připraveného v rámci Programu aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030 (dále „NAKI 111“), 
jehož poskytovatelem je Ministerstvo kultury ČR (dále jen »Poskytovatel*),



NK ČR: č. smlouvy: S 0027/2023, čj: 644/ORST/2023 
NA: čj. NA 888/01-2023 

w 

IL 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů výše 

uvedeného společného projektu více uchazečů, a to formou tzv. konsorcia příjemců 

(všichni účastníci V roli příjemce) dle Zadávací dokumentace pro zpracování a podání 

návrhu projektu v rámci veřejné soutěže vě výzkumu, experimentál
ním vývoji a 

inovacích k podpoře z Programu NAKI III. 

Po schválení projektu poskytovatelem 
finanční podpory, smluvní strany zahájí 

praktickou spolupráci spočívající V činnostech dle společně podané Přihlášky návrhu 

projektu programu NAKL III (dále také „Přihláška“). 

Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy seznámily s kompletní 

zadávací dokumentací 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a 

inovacích NAKI III a projektem včetně projektové žádosti, jakož i podmínkami 

Smlouvy 0 poskytnutí účelové podpory včetně Všeobecných podmínek programu 

NAKL III a zavazují se je dodržovat. 

Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti, která spočívá zejména V 

následujícím: vzájemné výměně dat a součinnosti při zpracování a interpretaci 

poskytnutých informací; doplňování odborných kapacit; spolupráci na přípravě 

metodických pokynů vztahujících se k účelu Smlouvy. NKČR se v případě rozhodnutí 

o podpoře stává příjemcem-ko
ordinátorem a zajistí koordinaci realizace cílů projektu, 

NA bude postupovat podle pokynů koordinátora-NKČR
. 

Tato Smlouva sjednává práva a povinnosti smluvních stran za účelem naplňování cílů 

preambule. 

II. 

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

Smluvní strany se dohodly že: 

di Budou vyvíjet činnost definovanou touto Smlouvou a zdrží se jakékoliv činnosti, která 

by byla v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činnosti, která by mohla znemožnit 
nebo 

ztížit dosažení stanoveného cíle. 

Obsah této Smlouvy bude naplňován v souladu se schváleným projektem a 

podmínkami uzavřené smlouvy 0 poskytnutí účelové podpory projektu. 

© Budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak souhrnného rozpočtu 

projektu, tak i dílčí rozpočet příjemce-koor
dinátora a rozpočet OSS Národní archiv), dle 

schváleného návrhu rozpočtu, který je nedílnou a závaznou součástí smlouvy © 

poskytnutí podpory, resp. Podmínek OSS vydaných poskytovatelem.



NK ČR: č. smlouvy: S 0027/2023, čj: 644/ORST/2023 NA: čj. NA 888/01-2023 

6. Smluvní Strany se zavazují V případě sporu postupovat smírně a usilovat o dohodu V nejkratším možném termínu. 

IV. 
MAJETKOVÁ PRÁVA 

1. Pokud některá ze smluvních stran poskytne do projektu hmotný majetek, tento hmotný majetek zůstává ve vlastnictví smluvní strany, která jej poskytla. Druhá strana je oprávněna jej užívat po dobu trvání Projektu bezúplatně, a to pouze v rozsahu nezbytném pro řešení projektu. 
2. Hmotný majetek, který při řešení projektu vytvoří jedna smluvní strana nebo který v rámci projektu pořídí jedna smluvní strana Svým jménem a na svůj účet, nabývá tato smluvní strana do svého výlučného vlastnictví. 
3. Smluvní strany nabudou konkrétní hmotný majetek, který v rámci projektu vytvoří nebo pořizují smluvní strany společně, tj. svým společným jménem, do spoluvlastnictví. Podíly na vlastnictví společně pořízeného hmotného majetku budou určeny podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku. Podíly příjemců na vlastnictví vytvořeného hmotného majetku budou určeny podle jejich skutečného přínosu a podílu na vytvoření takového hmotného majetku. Pokud se smluvní strany nedohodnou, budou Jejich podíly rovné. 4. Hmotný majetek ve spoluvlastnictví smluvních stran je každá ze smluvních stran oprávněna využívat pro řešení projektu bezúplatně, Převádí-li smluvní strana svůj 

spoluvlastnictví a nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě, bude se Při zrušení a vypořádání spoluvlastnictví postupovat v souladu s občanským zákoníkem. 

iV; 

VYSLEDKY PROJEKTU, duševní vlastnictví 
Rozdělení činností na Projektu v rámci plnění stanovených cílů včetně časových termínů 

plnění jednotlivými smluvními stranami 
a rozdělení spoluvlastnického podílu k předpokládaným výsledkům projektu



  

NK ČR: č. smlouvy: S 0027/2023, čj: 644/ORST/2023 
NA: čj. NA 888/01-2023 

1. Předpokládané výsledky, které jsou součástí schváleného návrhu projektu (kde je také 

definován význam uvedených zkratek výsledků výzkumu), budou smluvními stranami 

zajištěny takto: 

NKČR a NA se dohodly na zajištění výsledků následovně a v následujících časových 

termínech: 
    

  

  

  

2026 | Jost 
  

2026 | Jost 
  

2027 | Nimap 

  

2027 | Ekrit | 50% | 50% 
  

2027 | B | 50% | 50% 
  

2. Piedpokládané výsledky budou uplatněny prostřednictvím součinnosti všech 

spolupracujících stran a to tak, že garant výsledku, který odpovídá poskytovateli za jeho 

realizaci v souladu se Smlouvou 0 poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje 

na řešení programového projektu je zároveň jeho předkladatelem do RIV dle tabulky: 

Výsledky | NKČR | NA   

         

  

  

   

| 
L 

[os 
[2 BE 

3. Práva k výsledkům: 

a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní 

stranou, budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila 

vlastní tvůrčí prací).



NK ČR: č. smlouvy: S 0027/2023, čj: 644/ORST/2023 NA: čj. NA 888/01-2023 

b) Vysledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více nebo všemi stranami společně tak, že jednotlivé příspěvky účastníků projektu nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve společném vlastnictví více nebo všech smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých smluvních stran na výsledku, platí, že jsou podíly rovné (podílové spoluvlastnictví se stejně velkými ideálními podíly zúčastněných smluvních Stran ve vztahu k celku daného výsledku projektu; viz dále v odst. 3, písm. d). 
c) á 

d) Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran k výsledkům projektu se 

4. Jestliže je při plnění této Smlouvy nebo při řešení projektu vytvořen Výsledek projektu, který je předmětem zejména duševního vlastnictví, k němuž vzniknou práva jedné ze smluvních stran, zavazuje se tato smluvní strana (9 bez zbytečného odkladu informovat o vzniku takového výsledku projektu druhou smluvní stranu a (ii) poskytnout druhé smluvní straně na její žádost nevýhradní právo k bezüplatnému (využití tohoto výsledků projektu, a to pouze pokud takové (vy)užití je nezbytné pro to, aby druhá smluvní strana mohla plnit své úkoly v rámci řešení projektu. Právo k (vy)užití dle 

5.. Smluvní strana, které náleží právo k předmětu duševního vlastnictví, není touto Smlouvou ani poskytnutím práv dle odst. 4 této Smlouvy omezena v dalším nakládání S předmětem duševního vlastnictví, 
6. Smluvní strana, které budou poskytnuta práva dle odst. 4 této Smlouvy, není oprávněna přenechat výkon těchto práv jiným osobám. Tato smluvní strana není povinna poskytnutá práva využít. 

7. Pokud se na vytvoření konkrétního výsledku projektu (zejména předmětu duševního vlastnictví) budou podílet obě smluvní strany, bude při rozhodování o jejich podílu vždy vzat v úvahu jejich skutečný podíl a Přínos při vytvoření takového výsledku projektu. Pokud mezi smluvními stranami nedojde k dohodě, budou Jejich podíly rovné. Při 

8. Smluvní Strany jsou povinny si zajistit majetková práva k předmětům duševního vlastnictví, které jsou výsledkem projektu. Osobnostní, původcovská a obdobná práva k těmto předmětům duševního vlastnictví zůstávají touto Smlouvou nedotčena. 9. Smluvní strany prohlašují, že jsou ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, vykonavateli majetkových práv autora k dílu, které V souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy vytvoří autor Jako zaměstnanecké dílo definované v uvedeném ustanovení tohoto zákona. Pokud je to nezbytné pro řešení



NK ČR: č. smlouvy: S 0027/2023, čj: 644/ORST/2023 
NA: čj. NA 888/01-2023 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

projektu a/nebo (vy)užití jeho výsledkú, je smluvní strana povinna si zajistit od autora 

zaměstnaneckého díla souhlas s postoupením práva výkonu majetkových práv. 

V případě práv k jiným předmětům duševního vlastnictví, než k autorskému dílu, je 

každá smluvní strana povinna zajistit, aby V souladu s příslušnými právními předpisy na 

ni přešlo právo k příslušnému předmětu duševního vlastnictví, pokud byl předmět 

duševního vlastnictví vytvořen původcem v pracovním poměru definovaném v 

příslušných právních předpisech. Tato povinnost smluvní strany se vztahuje i na 

zlepšovací návrhy. 

Smluvní strany mající práva k výsledkům projektu (zejména předmětům duševního 

vlastnictví), které mohou být využity, zajistí, že tato práva budou přiměřeně a účinně 

chráněna v souladu s příslušnými právními předpisy. Smluvní strany jsou si vědomy 

skutečnosti, že nedostatečná ochrana výsledků Projektu a nedodržení postupů při 

nakládání s výsledky projektu může zakládat nedovolenou veřejnou podporu; Z tohoto 

důvodu se smluvní strany zavazují postupovat při ochraně výsledků projektu a nakládání 

s nimi vždy plně v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 0 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a Rámcem pro státní podporu 

výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01). 

Podrobné podmínky uplatnění výsledků budou uvedeny V Plánu uplatnění výsledků 

zpracovaném v souladu se Všeobecnými podmínkami Poskytovatele. Smluvní strany se 

zavazují, že výsledky projektu využijí nebo umožní jejich využití, a to V souladu s jejich 

zájmy a zájmy Poskytovatele při respektování nezbytné ochrany práv k předmětům 

duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

Při využití výsledků projektu se smluvní strany zavazují dodržovat zejména $$ 11 a 16 

zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací a Rámec pro státní 

podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01). 

Smluvní strany se zavazují využít nebo zajistit využití předmětů duševního vlastnictví 

tak, aby byla dodržena ustanovení příslušných právních předpisů pro užití 

zaměstnaneckých děl zaměstnavateli autorů (zejména výkon majetkových práv 

k zaměstnaneckému — dílu zaměstnavatelem autora) a pro uplatnění — práv 

zaměstnavatelem vůči původcům. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje poskytnout druhé smluvní straně na její žádost 

nevýhradní právo k využití výsledku projektu (zejména předmětu duševního 

vlastnictví), a to pouze pokud využití tohoto výsledku projektu druhou smluvní stranou 

je nezbytné pro využívání jejího výsledku projektu. Využívání výsledku projektu jedné 

smluvní strany se považuje za nezbytné, jestliže by bez něj bylo využívání výsledku 

projektu druhé smluvní strany technicky nebo právně nemožné. 

Právo k využití dle odst. 15 toho článku Smlouvy bude poskytnuto v souladu 

s Všeobecnými podmínkami Poskytovatele za spravedlivých a přiměřených podmínek, 

kterými se rozumí vhodné podmínky, včetně finančních, zohledňující zvláštní okolnosti



NK ČR: č. smlouvy: S 0027/2023, čj: 644/ORST/2023 NA: čj. NA 888/01-2023 

žádosti o poskytnutí práva k užití, zejména skutečnou nebo možnou hodnotu duševního vlastnictví nebo rozsah, trvání a další charakteristiky předpokládaného užití, 
17. Smluvní strana, jíž náleží právo k výsledku projektu, není poskytnutím práv dle odst. 15 této Smlouvy omezena v dalším nakládání s výsledkem projektu. 
18. Smluvní strana, které budou poskytnuta práva dle odst. 15 této Smlouvy, není oprávněna přenechat výkon těchto práv jiným osobám. 
19. V průběhu realizace projektu a zejména po jeho ukončení budou smluvní strany, 

20. Před jinými formami Komerčního využití bude upřednostňováno licencování nevýlučné. Druh licence bude vždy záviset od konkrétního případu. Na nákladech a výnosech spojených s licenčními smlouvami se budou Smluvní strany podílet v poměrech odpovídajících jejich podílu na výsledcích projektu dle odst. I tohoto článku Smlouvy. Stejný princip se uplatní i při činnostech souvisejících s marketingem a ostatními formami zhodnocování předmětů výsledků projektu. 
21. Při licenční politice bude striktně zachovávána minimálně tržní cena a snahou smluvních stran bude získání co nejvyšší možné protihodnoty. 

VI. 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Každá ze smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci účetních případů vztahujících se k projektu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
2. Každá ze smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a účetně uzavřít projekt ve stanovených termínech, včetně případných finančních vypořádání vůči ostatním smluvním stranám nebo vůči poskytovateli. 
3. Každá ze smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s výsledky projektu po dobu nejméně 5 let od Zrušení nebo zániku této Smlouvy, nestanoví-li právní předpisy lhůtu delší. 

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do naplnění účelu této Smlouvy. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran této Smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv. 6. Smlouvu je možné ukončit před sjednaným termínem pouze dle podmínek sjednaných ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem (zejm. dle čl. 8 přílohy č. 

7. Smluvní Strany si sjednávají, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí účelové podpory S poskytovatelem a že v případě rozporu znění této Smlouvy se Smlouvou o poskytnutí 

7



NK ČR: č. smlouvy: S 0027/2023, čj: 644/ORST/2023 
NA: čj. NA 888/01-2023 

účelové podpory s poskytovatelem má přednost Smlouva o poskytnutí účelové podpory 

s poskytovatelem. 

8. Pokud dojde k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených ve Smlouvě nebo 

ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory s poskytovatelem některou ze smluvních 

stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně vzniklou škodu. 

9. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými postupně číslovanými dodatky, uzavřenými 

na základě dohody všech smluvních stran. 

10. Tato smlouva se od počátku ruší, pokud nebude projekt přijat k řešení poskytovatelem 

finanční podpory. 

11. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy, jakož i zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací, tam, kde to bude pro projekt relevantní. 

12. Tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) a smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu jsou povinny V souladu 

s citovaným zákonem uveřejnit. Za její uveřejnění odpovídá koordinátor projektu. 

Smluvní strany konstatují, že pro účely registru smluv nelze určit hodnotu plnění dle 

této Smlouvy. 

13. Smluvní strany berou na vědomí, že NKČR a NA jsou povinnými subj ekty podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Stejně tak smluvní strany berou na vědomí, že mohou být povinnými subjekty v případě 

kontroly prováděné ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, nebo zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu. 

V takovém případě se zavazují poskytovat si vzájemně součinnost při průběhu těchto 

kontrol. 

14. Tato Smlouva je vyhotovena V šesti stejnopisech, které mají platnost originálu; každý 

účastník obdrží po třech stejnopisech. 

15. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, 

svobodné a vážné a omylu prosté vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek ani pod nátlakem, že si ji řádně přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

souhlasí s ní a na důkaz toho k ní připojují vlastnoruční podpisy. 

 

  

Mgr. T
PhDr. Eva Drašarová, 

generální ředitel NK ČR ředitelka NA 

NÁRODI 
ň šková 

(sk fauna čtské perunuy v z. PhDr. Zdeňka Kokošková — 

hi 1 a a1


